МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ТАШЕЛАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ»

(МБОУ «ТАШЕЛАНСКАЯ СОШИ»)

  ул. Ленина, д. 27, с. Ташелан, 671337

  телефон: (301) 3655-2-24, факс: (301) 3655-2-24

ПРИКАЗ

от 6июня 2023г                                                                                 № 41 -1

«Об утверждении перечня информационно - цифровых, электронных образовательных ресурсов,

используемых в образовательном процессе и соответствующих требованиям обновленных ФГОС

НОО, ООО, СОО на 2023-2024 учебный год».г.»

В соответствии с ч. 4 ст.18, п.9 ч.3.ст.28 ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

РФ», Приказа Министерства Просвещения РФ от 02.08.2022г. № 653 «Об утверждении

федерального перечня электронных образовательных ресурсов, допущенных к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального, общего, среднего общего образования»

Приказываю:

1. Утвердить перечень информационных методических ресурсов для педагогов,

используемых в образовательном процессе и соответствующих требованиям обновленных

ФГОС НОО, ООО, СОО при реализации основных общеобразовательных программ

начального, общего, среднего общего образования ( приложение 1)

2. Перечень информационно-цифровых ресурсов, используемых в образовательном

процессе и соответствующих требованиям обновленных ФГОС НОО, ООО, СОО, которые

МБОУ «Ташеланская СОШИ» использует при реализации основных образовательных

программ начального, общего, среднего общего образования, в том числе для организации

дистанционного обучения ( приложение 2)

3.  Утвердить список учебников и учебных пособий ( приложение 3)

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение № 1

Перечень информационных методических ресурсов для педагогов, используемых в

образовательном процессе и соответствующих требованиям обновленных ФГОС

НОО, ООО, СОО при реализации основных образовательных программ начального

общего, основного общего, среднего общего образования

1.Примерные рабочие программы по предметам https://edsoo.ru/Primernie rabochie

progra.htm

2. Апробация примерных рабочих программ https://edsoo.ru/Aprobaciya primernih rabo.htm

3. Конструктор учебных программ https://edsoo.ru/constructor/

 4. Методические материалы по учебным предметам https://edsoo.ru/study-subject/

5. Типовой комплект методических документов https://edsoo.ru/Tipovoj komplekt metodich

16.htm

 6. Методические пособия по преподаванию учебных предметов по обновленным ФГОС

НОО, ФГОС ООО https://edsoo.ru/Metodicheskieposobiya.htm

https://edsoo.ru/Primernie%20rabochie%20progra.htm
https://edsoo.ru/Primernie%20rabochie%20progra.htm
https://edsoo.ru/constructor/
https://edsoo.ru/study-subject/
https://edsoo.ru/Tipovoj%20komplekt%20metodich%2016.htm
https://edsoo.ru/Tipovoj%20komplekt%20metodich%2016.htm
https://edsoo.ru/Metodicheskieposobiya.htm

 7. Методические видеоуроки и доклады по преподаванию учебных предметов по

обновленным ФГОС НОО, ФГОС ООО https://edsoo.ru/Metodicheskie videouroki.htm

8. Интерактивные методические материалы для методической поддержки

образовательных организаций (кейсы) https://content.edsoo.ru/case/

 9. Онлайн-уроки и онлайн-собрания в помощь классному руководителю

https://трансляции.институтвоспитания.рф/#home-tab

 10. Сайт института изучения детства, семьи и воспитания РАО

https://институтвоспитания.рф/

 11. Сайт РДДМ для организации воспитательных мероприятий  https://рдш.рф/

Приложение № 2

Перечень информационно-цифровых ресурсов, используемых в образовательном

процессе и соответствующих требованиям обновленных ФГОС НОО, ООО, СОО

используемые  МБОУ «Ташеланская СОШИ»  при реализации основных

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования, в том числе для организации дистанционного обучения

1. Каталог цифрового образовательного контента https://educont.ru/

2. Российская электронная школа https://resh.edu.ru/

3. Медиатека «Просвещения» https://media.prosv.ru

 4. Яндекс.Учебник - задания по русскому языку и математике https://education.yandex.ru

5. Учи.ру — интерактивная образовательная онлайн-платформа https://uchi.ru

6. Проект «Билет в будущее» https://site.bilet.worldskills.ru

7. ЯКласс - цифровой образовательный ресурс для школ https://www.yaklass.ru

8. Портал «Образовариум» https://obrazovarium.ru

 9. Образовательная платформа LECTA https://lecta.rosuchebnik.ru

10. Образовательная Платформа Сферум

Приложение № 3

Список учебников и учебных пособий СОО, используемые  МБОУ «Ташеланская

СОШИ»  при реализации основных образовательных программ среднего общего

образования

https://edsoo.ru/Metodicheskie%20videouroki.htm
https://content.edsoo.ru/case/
https://трансляции.институтвоспитания.рф/#home-tab
https://институтвоспитания.рф/
https://рдш.рф/
https://educont.ru/
https://resh.edu.ru/
https://media.prosv.ru/
https://education.yandex.ru/
https://uchi.ru/
https://site.bilet.worldskills.ru/
https://www.yaklass.ru/
https://obrazovarium.ru/
https://lecta.rosuchebnik.ru/

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

« ТАШЕЛАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ»

671337, Республика Бурятия,  Заиграевский район, с. Ташелан, улица Ленина 27,

 /  факс: (30136) 55-224; e-mail: tsosh06@yandex.ru

Учебно-методический комплект на 2023-24 уч. г

1.3. Среднее

общее

образование

1.3.1.3.2.1 Гольцова Н.Г.,

ШамшинИ.В.,Мищерина М.А.

Русский язык (базовый

уровень) (в 2 частях)

10-11 ООО «Русское

слово-учебник»

1.3.1.3.2.2 Лебедев Ю.В. Литература (базовый

уровень) (в 2 частях)

10 АО

«Издательство

«Просвещение»

1.3.2.1.6.1 Михайлов О.Н., Шайтанов И.О.,

Чалмаев В.А. и др. / Под ред.

Журавлёва В.П.

Литература (базовый

уровень) (в 2 частях)

11 АО

«Издательство

«Просвещение»

1.3.2.1.6.2 И.Л Бим  Л.ВСадомова Немецкий язык (базовый

уровнь)

10 АО

«Издательство

«Просвещение»

1.3.2.1.6.3 И.Л Бим  Л.ВСадомова Немецкий язык (базовый

уровнь)

11 АО

«Издательство

«Просвещение»

1.1.3.3.1.2.1 Горинов М.М., Данилов А.А.,

Моруков М.Ю. и др./ Под ред.

Торкунова А.В.

История России (базовый

уровень) (в 3 частях)

10 АО

«Издательство

«Просвещение»

1.3.3.3.2.2 Гладкий Ю.Н., Николина В.В. География (базовый

уровень)

10 АО

«Издательство

«Просвещение»

1.3.3.9.1.1 Гладкий Ю.Н., Николина В.В. География (базовый

уровень)

11 АО

«Издательство

«Просвещение»

1.3.3.9.1.2 Боголюбов Л.Н., Лазебникова

А.Ю., Матвеев А.И.и др. / Под ред.

Боголюбова Л.Н., Лазебниковой

А.Ю.

Обществознание

(базовый уровень)

10 АО

«Издательство

«Просвещение»

1.3.4.2.1.1 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И.,

Лазебникова А.Ю. и др. / Под ред.

Боголюбова Л.Н., Лазебниковой

А.Ю.

Обществознание

(базовый уровень)

11 АО

«Издательство

«Просвещение»

mailto:tsosh06@yandex.ru

1.1.3.4.1.1.7.1. А.Г. Мерзляк Д.А Немирович Математика: алгебра и

начала математического

анализа, геометрия.

(углублённый уровень)

10 ВЕНТАНА-

ГРАФ

1.1.3.4.1.9.2 А.Г Мордкович Математика: алгебра и

начала математического

анализа, геометрия.

Геометрия (углублённый

уровень)

11 ИОЦ

МНЕМОЗИНА

1.3.4.4.2.2 Семакин И.Г., Шеина Т.Ю.,

Шестакова Л.В.

Информатика

(углублённый уровень) (в

2 частях)

10 ООО «БИНОМ.

Лаборатория

знаний»

1.3.5.1.7.1 Семакин И.Г., Хеннер Е.К.,

Шестакова Л.В.

Информатика

(углублённый уровень) (в

2 частях)

11 ООО «БИНОМ.

Лаборатория

знаний»

1.3.5.1.7.2 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б.,

Сотский Н.Н. / Под ред.

Парфентьевой Н.А.

Физика (базовый

уровень)

10 АО

«Издательство

«Просвещение»

1.3.5.3.1.1 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б.,

Чаругин В.М. / Под ред.

Парфентьевой Н.А.

Физика (базовый

уровень)

11 АО

«Издательство

«Просвещение»

1.3.5.4.1.1 Воронцов-Вельяминов Б.А., Страут

Е.К.

Астрономия (базовый

уровень)

10-11 ООО

«ДРОФА»

1.3.5.4.1.2 Габриелян О.С., Остороумов И.Г.,

Сладков С.А.

Химия (базовый уровень) 10 АО

«Издательство

«Просвещение»

1.3.5.6.2.1 Габриелян О.С., Остороумов И.Г.,

Сладков С.А.

Химия (базовый уровень) 11 АО

«Издательство

«Просвещение»

1.3.5.6.2.2 В.И. Сивоглазов И.Б Агофонов Биология (базовый

уровень)

10 ДРОФА

1.1.3.5.4.6.1 Беляев Д.К., Дымшиц Г.М.,

Бородин П.М. и др. / Под ред.

Беляева Д.К., Дымшица Г.М.

Биология (базовый

уровень)

11 АО

«Издательство

«Просвещение»